
  

  

181/53/06
  

 

VALTIONTALOUDEN TARKASTUSVIRASTO 
 

 Postiosoite: PL 1119, 00101 Helsinki     Käyntiosoite: Annankatu 44, 00100 Helsinki 
 Puhelin: (09) 4321      Faksi: (09) 432 5820 

Maa- ja metsätalousministeriö 
Elintarviketurvallisuusvirasto 

14.5.2007

ELINTARVIKETURVALLISUUSVIRASTON TILINTARKAS-
TUSKERTOMUS VUODELTA 2006 

Valtiontalouden tarkastusvirasto antaa Elintarviketurvallisuusviras-
ton tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2006 tämän tilintarkas-
tuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus annetaan sekä maa- ja met-
sätalousministeriölle että Elintarviketurvallisuusvirastolle.  
 
Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mu-
kaisesti ja se on kohdistunut Elintarviketurvallisuusviraston (Evira) 
tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja 
tuloksellisuuden laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talous-
arvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen. 
 
Tarkastuksen on suorittanut ylitarkastaja, JHTT Tea Grönlund 
31.12.2006 asti ja ylitarkastaja, JHTT Satu Levelä 1.1.2007 alkaen. 
Tarkastusta on valvonut tarkastuspäällikkö, JHTT Väinö Viherkos-
ki.  

TILINPÄÄTÖS 

Tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot 

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perus-
tana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen 
selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu 
olennaisilta osin oikein.  
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Talousarvion toteutumalaskelmassa momentin 30.30.28 (Rokotteet 
ja seerumit) käytöksi on virheellisesti esitetty 712 097 euroa, kun 
toteutunut käyttö on 968 392 euroa. Siirtomäärärahojen täydentäviä 
tietoja ei ole esitetty tilijaottelun (momentin alajaottelut) tarkkuu-
della. 
 
Eviralla on taseessaan yhteensä 421 000 euroa ennen 31.12.2004 
erääntyneitä lihantarkastusmaksusaatavia, joista ainakin 321 000 
euroa olisi tullut poistaa tileistä 31.12.2006 mennessä nettobudje-
toidulta talousarviotililtä 12.30.31 (Lihantarkastustoiminnan tulot). 
Koska momentilla oli nettotuloa vain 11 000 euroa, se ei riittänyt 
saatavien tileistä poistamiseen.  
 
Tuotto- ja kululaskelmaan sekä taseeseen sisältyy poistojen oikeel-
lisuuteen sekä käyttöomaisuuden arvostukseen ja kattavuuteen liit-
tyvää epävarmuutta.  
 
Taseessa esitetään vieraan pääoman yhteissummaksi vuoden 2005 
osalta 5 022 157,81 euroa. Kyseisen summan pitäisi olla                
7 526 265,40 euroa. 
 
Muilta osin tilinpäätöslaskelmat on esitetty säännösten mukaisesti. 
 
Tilinpäätöksen liitetiedoissa 1 (Selvitys tilinpäätöksen laatimisperi-
aatteista ja vertailtavuudesta) ja 7 (Kansallis- ja käyttöomaisuuden 
sekä muiden pitkävaikutteisten menojen poistot) on todettu olennai-
sia puutteita. Muilta osin tilinpäätöksen liitteenä esitettävät tiedot 
on esitetty valtion talousarviosta annetun asetuksen edellyttämällä 
tavalla. 
 
Tilinpäätösanalyysi on esitetty valtion talousarviosta annetun ase-
tuksen mukaisesti.  
 
 
Tuloksellisuuden kuvaus 

Toiminnallista tehokkuutta koskevien tietojen sisältöä ja esittämis-
tapaa ja niiden perustana olevaa laskentatointa on tarkastettu riittä-
vässä laajuudessa sen selvittämiseksi, sisältääkö tuloksellisuuden 
kuvaus olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot. 
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Tuotosta ja laadunhallintaa koskevien tietojen osalta on tarkastettu, 
onko suoritteiden määrästä ja julkishyödykkeistä esitetty olennaisil-
ta osin riittävät tiedot.  
 
Koska taloudellisuudesta ja tuottavuudesta esitettyihin mittaritietoi-
hin sisältyy suoritetiedoista johtuvia virheitä, ei esitettyjä tietoja 
voida pitää oikeina ja riittävinä. Lisäksi Eviran tulisi esittää kustan-
nus- ja henkilötyövuositietoja yksiköittäin tai ydinprosesseittain. 
Muilta osin toiminnallisesta tehokkuudesta esitettyjä tietoja voidaan 
pitää oikeina ja riittävinä. 
 
Tuotoksesta ja laadunhallinnasta esitettyjä tietoja suoritteiden mää-
rästä ja julkishyödykkeistä ei voida pitää oikeina ja riittävinä.  

SISÄINEN VALVONTA 

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä ja tarkastettu kirjan-
pidon sekä tuloksellisuuden laskentatoimen tarkastuksen yhteydes-
sä.  
 
Kirjanpidon ja tilinpäätöslaskelmien sisäisessä valvonnassa on tul-
lut esiin puutteita, joiden johdosta Eviran on syytä ryhtyä toimenpi-
teisiin. Käyttöomaisuuskirjanpidossa ja käyttöomaisuuden hallin-
nassa on havaittu erityisesti virastojen välisistä siirroista aiheutuvia 
puutteita, joiden johdosta Eviran on syytä ryhtyä toimenpiteisiin. 
 

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN 
SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN 

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä 
koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu lukuun ottamatta val-
tion talousarviosta annetun asetuksen 59 §:n mukaisia käyttöomai-
suuden kirjanpito- ja tilinpäätösmenettelyitä. 
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ILMOITUSVELVOLLISUUS 

Valtiontalouden tarkastusvirastosta annetun lain 5 §:n 1 momenttiin 
perustuen Elintarviketurvallisuusviraston tulee ilmoittaa tarkastus-
virastolle, mihin toimenpiteisiin se on ryhtynyt käyttöomaisuuden 
oikeellisuuden varmistamiseksi. 
 
 
 
 
Ylijohtaja  Marjatta Kimmonen 
 
 
 
Ylitarkastaja, JHTT Satu Levelä  
 
 

TIEDOKSI Valtiontilintarkastajien kanslia 
Valtiovarainministeriö 
Valtiovarain controller -toiminto 
Maa- ja metsätalousministeriön kirjaamo 
Maa- ja metsätalousministeriön kansliapäällikkö 
Elintarviketurvallisuusviraston pääjohtaja 
Valtiokonttori 
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